Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 844/SESAU/CGTES/DGES, DE 12 DE MARÇO DE 2021.

O Secretário de Saúde do Estado da Saúde de Roraima, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro na Portaria n.º 221/SEGAD/GAB, DE 11 DE JANEIRO DE 2021, que delegou competência para a organização  do  Processo Seletivo
Simplificado para Cadastro de Reserva  de Médicos Clínico Geral e Especialistas, que atuarão conforme a necessidade dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde- SESAU, tendo em vista o encerramento do
contrato com a COOPEBRAS – Cooperativa Brasileira de Serviços Múltiplos de Saúde, decide:

      Art. 1º – Retificar na PORTARIA Nº 635/SESAU/CGTES/DGES, DE 01 DE MARÇO DE 2021 publicada no  DOE nº 3912, de 03/03/2021.

Somente ONDE SE LÊ:

.ORD. NOME CPF Nº CARGO PCD
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA
EXERCÍCIO

PROFISSIONAL

NOTA
TITULARIDADE

NOTA
FINAL

ORD.
CLASSIFICAÇÃO

APROVAÇÃO

1 MAXEMILIANO JOSÉ SOUTO MAIOR 546.383.726-00
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA– 40H
MUNICÍPIO DE BOA VISTA

SIM 16/08/1967 0 20 20 1º APROVADO

2 MAIKOL CHRISTIAN PREVAL SINCLAIR 066.952.201-58
MÉDICO CLÍNICO GERAL- 40H
MUNICÍPIO DE NORMANDIA

NÃO 26/09/1982 4 0 4 2º CLASSIFICADO

LEIA-SE:

ORD. NOME CPF Nº CARGO PCD DATA DE NASCIMENTO
NOTA EXERCÍCIO

PROFISSIONAL
NOTA TITULARIDADE NOTA FINAL APROVAÇÃO

   1 MAXEMILIANO JOSÉ SOUTO MAIOR 546.383.726-00
MÉDICO ESPECIALISTA EM

ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA– 40H
MUNICÍPIO DE BOA VISTA

NÃO 16/08/1967 0 20 20 APROVADO

2 MAIKOL CHRISTIAN PREVAL SINCLAIR 066.952.201-58
MÉDICO CLÍNICO GERAL- 40H MUNICÍPIO

DE NORMANDIA
NÃO 26/09/1982 DESCLASSIFICADO

 Art. 2º – Publicar a 5ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Médicos Clínico Geral e Especialistas, dos candidatos listados abaixo,  que atuarão conforme a necessidade dos Serviços
de  Saúde  gerenciados  pela  Secretaria  de  Estado  da  Saúde-  SESAU,  tendo  em  vista  o  encerramento  do  contrato  com a  COOPEBRAS –  Cooperativa  Brasileira  de Serviços  Múltiplos  de Saúde -  EDITAL  SESAU/GAB/RR.  Nº
001/2021 publicado no DOE nº 3900, de 10/02/2021.

ORD. NOME CPF Nº CARGO PCD

5 FAVIOLA RUEDA CARBAJAL 065.811.631-20
MÉDICO CLÍNICO GERAL- 40H MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS

NÃO

6 DIMIÃO WEBER ZABOLOTSKY 787.983.200-89
MÉDICO CLÍNICO GERAL- 40H MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS

NÃO

5 YOHAN HERNÁNDEZ PÉREZ 704.979.523-18
MÉDICO CLÍNICO GERAL- 40HMUNICÍPIO DE PACARAIMA

NÃO

3 ALCIMAR LAVAREDA DOS SANTOS JUNIOR 005.778.452-33
MÉDICO ESPECIALISTA EM NEUROCIRURGIA– 40H MUNICÍPIO DE BOA VISTA

NÃO

Art. 3º – Os candidatos acima convocados devem apresentar-se nos dias 16 e 17 de março de 2021, impreterivelmente no horário das 9h às 17h, na sede da SESAU, munidos das cópias dos documentos listados abaixo,  para fins de assinatura
de Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Declaração de não Acúmulo de Cargo, em caso de acúmulo legal de cargos, declaração de compatibilidade de horário;

- Comprovante de residência atualizado (até 90 dias) - fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório;

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social:

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml).

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 15 de março de 2021.

MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde de Roraima e Coordenador da CIB Roraima, em 15/03/2021, às 16:49, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1568104 e o código CRC DDD914F6.

20101.000981/2021.05 1568104v13

Criado por 85786187268, versão 13 por 38343312287 em 15/03/2021 16:24:08.

SEI/GRR - 1568104 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 1 15/03/2021 19:59